



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年1月9日

上場会社名 株式会社アドヴァングループ 上場取引所 東  
コード番号 7463 URL <http://www.advan.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 末次 廣明  
問合せ先責任者 (役職名) 経理財務部課長 (氏名) 佐藤 香 TEL 03-3475-0394  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	12,587	△8.2	1,636	△28.7	9,434	△5.8	5,972	△8.5
2025年3月期第3四半期	13,713	△12.6	2,293	△32.2	10,014	0.7	6,524	0.8

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 6,990百万円 (8.6%) 2025年3月期第3四半期 6,439百万円 (△3.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	173.46	—
2025年3月期第3四半期	183.42	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	82,285	58,123	70.6
2025年3月期	80,292	53,863	67.1

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 58,123百万円 2025年3月期 53,863百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00
2026年3月期	—	20.00	—		
2026年3月期（予想）				20.00	40.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,500	△0.1	2,820	△10.5	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※1 為替レートについては2025年3月31日の公示レートを基準として想定しております。

※2 なお、営業外損益に計上する為替差損益並びに為替予約評価損益は為替相場に影響を受けるため、見通しが難しい

ことから、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	45,312,692株	2025年3月期	45,312,692株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	11,406,947株	2025年3月期	9,790,747株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	34,430,425株	2025年3月期3Q	35,570,725株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第3連結会計期間における我が国経済は、新卒給与の大幅引上げ等にもみられるように賃金と物価の上昇による景気拡大への期待が高まる一方で、地政学的リスクの継続、米国の通商政策による世界経済の不確実性等により、先行き不透明な状況が継続しております。

このようななか、当社グループは、将来の成長に向け、新入社員の積極採用や昇給・昇格といった戦略的な人への投資を進めつつ、組織のスリム化による人件費削減を実行した結果、コスト効率も改善いたしました。

当第3四半期連結累計期間の経営成績につきましては、一部の大型案件の工期の遅れや見直し等が影響し売上高は12,587百万円（前年同期比8.2%減）、在庫の健全化を進めたことによる棚卸資産廃棄損を計上した結果、粗利率が低下し、営業利益は1,636百万円（同28.7%減）となりました。

当第3四半期連結累計期間末において円安が進行したことを受け、為替予約評価益が増加しており（2025年3月期末は為替予約評価益額が14,292百万円、2025年12月期末は為替予約評価益額が20,541百万円）、その結果洗い替え処理による増加6,249百万円を営業外収益に計上いたしました。この結果経常利益は9,434百万円（前年同期比5.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は5,972百万円（同8.5%減）となりました。

### （2）当四半期の財政状態の概況

#### ①資産負債の増減

当第3四半期連結会計期間末における資産総額は前連結会計年度末に比べ1,992百万円増の82,285百万円となり、また、負債総額は前連結会計年度末に比べ2,267百万円減の24,162百万円となりました。純資産は、前連結会計年度末に比べ4,260百万円増の58,123百万円となり、この結果、自己資本比率は70.6%となりました。

#### ②連結キャッシュ・フロー

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ7,038百万円減の2,572百万円となりました。なお、当四半期連結会計期間における連結キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

##### （営業活動におけるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は1,635百万円（前年同期は83百万円の支出）となりました。その主な内訳は、税金等調整前四半期純利益9,465百万円、為替予約評価益△6,249百万円、法人税等の支払額3,592百万円であります。

##### （投資活動におけるキャッシュ・フロー）

投資活動により支出した資金は3,237百万円（前年同期は1,578百万円の収入）となりました。その主な内訳は、有形固定資産の取得による支出が1,495百万円、投資有価証券の取得による支出が3,372百万円、定期預金の預入による支出が7,747百万円、定期預金の払戻しによる収入が9,229百万円であります。

##### （財務活動におけるキャッシュ・フロー）

財務活動により支出した資金は5,382百万円（前年同期は633百万円の支出）となりました。その主な内訳は、長期借入金の返済が2,646百万円、配当金の支払額が1,393百万円、自己株式の取得が1,342百万円であります。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。なお、営業外に計上する為替差損益並びに為替評価損益は、見通しが難しいことから、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想は記載しておりません。現時点において、2025年4月8日の「2025年3月期決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,065,170	7,600,549
受取手形、売掛金及び契約資産	6,697,044	5,727,582
商品	2,400,044	2,387,578
原材料	19,930	12,730
為替予約	2,418,669	3,608,160
その他	265,358	429,242
貸倒引当金	△2,505	△1,888
流動資産合計	27,863,714	19,763,956
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	10,047,329	11,573,937
土地	24,160,103	24,246,457
その他（純額）	3,401,651	2,083,655
有形固定資産合計	37,609,084	37,904,051
無形固定資産	89,396	79,784
投資その他の資産		
為替予約	11,873,773	16,933,293
その他	2,856,573	7,604,439
投資その他の資産	14,730,346	24,537,732
固定資産合計	52,428,826	62,521,568
資産合計	80,292,541	82,285,524
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,058,608	966,616
1年内返済予定の長期借入金	3,651,723	3,495,480
未払法人税等	2,514,192	2,309,105
賞与引当金	93,000	42,000
その他	616,521	821,167
流動負債合計	7,934,045	7,634,369
固定負債		
長期借入金	18,398,563	15,908,129
繰延税金負債	17,311	531,817
役員退職慰労引当金	33,941	33,941
その他	45,640	54,203
固定負債合計	18,495,457	16,528,092
負債合計	26,429,503	24,162,462

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,500,000	12,500,000
資本剰余金	2,230,972	2,230,972
利益剰余金	46,691,520	51,271,418
自己株式	△8,047,948	△9,386,314
株主資本合計	53,374,544	56,616,076
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	488,493	1,506,985
その他の包括利益累計額合計	488,493	1,506,985
純資産合計	53,863,037	58,123,062
負債純資産合計	80,292,541	82,285,524

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
売上高	13,713,991	12,587,979
売上原価	8,232,728	7,688,681
売上総利益	5,481,263	4,899,298
販売費及び一般管理費	3,187,727	3,263,052
営業利益	2,293,536	1,636,246
営業外収益		
受取利息	392,685	87,566
売電収入	87,797	68,134
為替予約評価益	5,609,840	6,249,010
為替差益	1,422,116	1,122,286
受取運賃収入	240,781	233,738
その他	115,358	183,589
営業外収益合計	7,868,580	7,944,326
営業外費用		
支払利息	104,806	108,494
売電原価	28,418	33,670
その他	14,567	4,086
営業外費用合計	147,791	146,251
経常利益	10,014,324	9,434,321
特別利益		
固定資産売却益	212	3,926
投資有価証券売却益	2	29,602
特別利益合計	215	33,528
特別損失		
固定資産処分損	31,937	2,210
特別損失合計	31,937	2,210
税金等調整前四半期純利益	9,982,602	9,465,640
法人税、住民税及び事業税	3,352,645	3,449,005
法人税等調整額	105,599	44,274
法人税等合計	3,458,245	3,493,280
四半期純利益	6,524,356	5,972,359
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,524,356	5,972,359

## （四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
四半期純利益	6,524,356	5,972,359
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△84,800	1,018,491
その他の包括利益合計	△84,800	1,018,491
四半期包括利益	6,439,556	6,990,851
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,439,556	6,990,851
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



## （3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	9,982,602	9,465,640
減価償却費	647,026	780,062
賞与引当金の増減額（△は減少）	△51,000	△51,000
貸倒引当金の増減額（△は減少）	△285	△616
受取利息及び受取配当金	△433,919	△202,011
支払利息	104,806	108,494
為替差損益（△は益）	△84,193	4,756
為替予約評価損益（△は益）	△5,609,840	△6,249,010
投資有価証券売却損益（△は益）	△2	△29,602
固定資産売却益	△212	△3,926
固定資産処分損	10,424	2,210
売上債権及び契約資産の増減額（△は増加）	80,236	969,461
棚卸資産の増減額（△は増加）	454,999	19,667
仕入債務の増減額（△は減少）	△134,440	△59,611
その他	56,251	361,871
小計	5,022,451	5,116,385
利息及び配当金の受取額	189,702	220,864
利息の支払額	△104,806	△108,494
法人税等の支払額	△5,190,491	△3,592,855
営業活動によるキャッシュ・フロー	△83,143	1,635,901
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	10,078,097	9,229,887
定期預金の預入による支出	△7,601,232	△7,747,477
有形固定資産の取得による支出	△887,710	△1,495,349
無形固定資産の取得による支出	△633	—
投資有価証券の売却による収入	58	54,000
投資有価証券の払戻による収入	—	100,000
投資有価証券の取得による支出	△5,134	△3,372,351
その他	△4,466	△5,875
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,578,978	△3,237,166
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	3,976,000	—
長期借入金の返済による支出	△2,748,726	△2,646,676
自己株式の取得による支出	△430,797	△1,342,351
配当金の支払額	△1,430,165	△1,393,259
財務活動によるキャッシュ・フロー	△633,690	△5,382,287
現金及び現金同等物に係る換算差額	△61,775	△54,558
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	800,369	△7,038,112
現金及び現金同等物の期首残高	7,939,050	9,610,439
現金及び現金同等物の四半期末残高	8,739,419	2,572,327

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	建材関連事業	不動産賃貸事業	その他 (注) 1	計		
売上高						
外部顧客への売上高	13,613,699	100,292	—	13,713,991	—	13,713,991
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	1,730,057	1,166,678	2,896,736	△2,896,736	—
計	13,613,699	1,830,349	1,166,678	16,610,728	△2,896,736	13,713,991
セグメント利益	2,406,070	980,008	356,284	3,742,363	△1,448,827	2,293,536

(注) 1. 「その他」の区分は、当社商品の入出庫事業であります。

2. セグメント利益の調整額△1,448,827千円には、セグメント間取引消去△142,932千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,305,894千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	建材関連事業	不動産賃貸事業	その他 (注) 1	計		
売上高						
外部顧客への売上高	12,476,246	111,733	—	12,587,979	—	12,587,979
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	1,825,601	914,015	2,739,616	△2,739,616	—
計	12,476,246	1,937,335	914,015	15,327,595	△2,739,616	12,587,979
セグメント利益	1,888,630	937,574	282,883	3,109,087	△1,472,841	1,636,246

(注) 1. 「その他」の区分は、当社商品の入出庫事業であります。

2. セグメント利益の調整額△1,472,841千円には、セグメント間取引消去△146,795千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,326,046千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。